
 
Spett.le 
COMUNE DI CASATENOVO 
Comando Polizia Locale 
Pec: protocollo.casatenovo@legalmail.it 

 
 
OGGETTO: DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
BANDO DA SVOLGERSI SUL MERCATO ELETTRONICO MEPA PER LA 
CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA 
E MANUTENZIONE IMPIANTO COMUNALE DI VIDEOSORVEGLIANZA NONCHE’ 
SOSTITUZIONI/RIPARAZIONI/ESTENSIONI STRAORDINARIE DEL MEDESIMO 
IMPIANTO 

 
Importo complessivo dell’appalto (compreso il totale degli oneri per la sicurezza): 

€ 82.000 (€ Ottantaduemila/00) IVA esclusa. 
 

Di cui oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: 
€ 1.000,00 (Mille/00) 

 
 

Istanza di ammissione alla procedura negoziata senza bando 
 e connessa dichiarazione 

 
Il sottoscritto …………………, nato a …………………...., il ........……..., nella qualità 
di .…..............., C.F……………, in qualità di legale rappresentante della 
Società: ..…......................, C.F. ...................…........, partita IVA  ......................., 
tel. …………………, mail ………………, PEC …………………………. 
 

CHIEDE 
 

di partecipare alla procedura in epigrafe: 
 
 come impresa singola 
 
oppure  
 
 come capogruppo di un’associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo: 
 orizzontale 
 verticale 
 misto  

già costituito fra le seguenti imprese: 
……………………………………………………………………………… 

 
oppure  
 
 come capogruppo di un’associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo: 

 orizzontale 
 verticale 
 misto  

 da costituirsi fra le seguenti imprese: 



……………………………………………………………………………… 
 
oppure  
 
 come mandante di una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo:  
 orizzontale 
 verticale 
 misto  

già costituito fra le imprese: 
…………………………………………………………………………… 
 
oppure  
 
 come mandante  di una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo:  

 orizzontale 
 verticale 
 misto  

da costituirsi fra le seguenti imprese: 
…………………………………………………………………………… 

 
oppure  
 
 come impresa aderente al contratto di rete ai sensi dell’art. 65, comma 2, lettera g) del 
d.lgs. 36/2023, 
 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 
per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate nonché delle conseguenze 
amministrative di decadenza dai benefici eventualmente conseguiti in seguito al 
provvedimento emanato 

 
DICHIARA 

 
 di non incorrere nelle cause di esclusione di cui agli artt. da 94 a 98 del d.lgs. 36/2023; 
 che l’impresa: 
– ha la seguente forma giuridica ……………………………………………; 
– è iscritta al n. ………… del REA; 
– è iscritta al n. ………………… del Registro delle imprese nella 
sezione ………………………… presso la Camera di commercio, industria e artigianato 
di …………………….…………… iscrizione alla C.C.I.A. per l’attività Codice ATECO: 
43.21.02 Installazione di impianti elettronici inclusa manutenzione e riparazione; 
– ha il seguente oggetto sociale: …..………………………… ed esercita le seguenti 
attività: …………………………………………………; 
 che l’impresa ha sede legale in:  ……………………………, via ………………………………, 
n. ………; 
 che l’impresa ha i seguenti recapiti: telefono: ………………, mail: ……………………, 
PEC ………………; 
 che i dati identificativi dei soggetti di cui all’art. 94, comma 3, del codice sono: 
(soggetti che devono essere indicati) 
– per le imprese individuali: titolare e direttore tecnico; 
– per le società in nome collettivo: soci e direttore tecnico; 
– per le società in accomandita semplice: soci accomandatari e direttore tecnico; 



– per ogni altro tipo di società o consorzio: 
- membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, 
ivi compresi institori e procuratori generali; 

- membri degli organi con poteri di direzione o di vigilanza; 
- soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo; 
- direttore tecnico o del socio unico; 
- amministratore di fatto; 

 
Cognome e nome Luogo e data di nascita Socio % proprietà Qualifica (legale 

rappresentante, 
direttore tecnico, 

socio, altro) 
    
    
    
    
    

 
 di non aver reso false comunicazioni sociali di cui agli artt. 2621 e 2622 del codice 

civile; 
 di non aver presentato nella procedura di gara in corso e negli affidamenti di subappalti 

documentazione o dichiarazioni non veritiere; 
 di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC per 

aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e 
negli affidamenti di subappalti; 

 di (barrare la casella corrispondente): 

▫ essere oppure ▫ di non essere una micro, piccola o media impresa, come 

definita dall’art. 2 dell’allegato alla raccomandazione della Commissione europea 
2003/361/CE del 6 maggio 2003 (G.U.U.E. n. L124 del 20 maggio 2003); 

 di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua 
integrità o affidabilità; 

 di non aver tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione 
appaltante o di ottenere informazioni riservate a fini di proprio vantaggio; 

 di non aver fornito, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di 
influenzare le decisioni sull’esclusione, la selezione o l’aggiudicazione; 

 di non aver commesso significative o persistenti carenze nell’esecuzione di un 
precedente contratto di appalto che ne hanno causato la risoluzione per 
inadempimento ovvero la condanna al risarcimento del danno o altre sanzioni 
comparabili; 

 di non essere sottoposto a fallimento o di trovarsi in stato di liquidazione coatta o di 
concordato preventivo e che non è in corso nei propri confronti un procedimento per la 
dichiarazione di una di tali situazioni; 

 di non aver commesso grave inadempimento nei confronti di uno o più subappaltatori, 
riconosciuto o accertato con sentenza passata in giudicato; 

 di non essersi reso inottemperante agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e 
tasse o dei contributi previdenziali, ancorché non definitivamente accertati, costituenti 
una grave violazione a norma di legge; 

 
INFINE DICHIARA 

 



 di accettare, senza condizione o riserva alcuna tutte le norme e disposizioni contenute 
nella documentazione di gara; 
 di aver preso visione del capitolato speciale d’appalto che sarà oggetto della successiva 
procedura negoziata senza bando, già pubblicato quale allegato all’indagine di mercato; 
 di avere la perfetta conoscenza delle norme generali e particolari che regolano l'appalto 
oltre che di tutti gli obblighi derivanti dalle prescrizioni degli atti di gara, di tutte le condizioni 
locali, nonché delle circostanze generali e particolari che possono influire sulla 
determinazione dei prezzi e sulla quantificazione dell'offerta presentata; 
 di tener conto, nel predisporre successivamente l’offerta, degli obblighi relativi alle norme 
in materia di sicurezza sul lavoro; 
 di impegnarsi ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 
17, comma 2 e 53, comma 3 del d.P.R. 633/1972 e a comunicare alla stazione appaltante 
la nomina del proprio rappresentante fiscale, nelle forme di legge (per operatori economici 
non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia); 
 di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC per aver 
presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli 
affidamenti di subappalti; 
 di adempiere, in caso di aggiudicazione, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136; 
 di possedere i requisiti di idoneità professionale (iscrizione alla C.C.I.A. nel ramo 
installazione impianti di sicurezza Codice ATECO: 43.21.02 Installazione di impianti 
elettronici inclusa manutenzione e riparazione); 
 di possedere il requisito di capacità economica-finanziaria richiesto nell’indagine di 
mercato ai sensi dell’art. 100 comma 1 b) del D.Lgs. 36/2023 avendo avuto un fatturato 
globale negli ultimi tre anni di esercizio finanziario 2020-2021-2022 per un importo 
complessivo pari o superiore a € 80.000,00 (€ Ottantamila/00) IVA esclusa; 
 di possedere il requisito di capacità tecniche e professionali richiesto nell’indagine di 
mercato ai sensi dell’art. 100 comma 1 c) del D.Lgs. 36/2023 avendo svolto nel triennio 
2020-2021-2022 servizi uguali a quello del presente avviso, con buon esito e senza 
incorrere in alcuna risoluzione per un importo complessivo pari o superiore a € 80.000,00 
(€ Ottantamila/00) IVA esclusa; 
 di possedere il requisito di capacità tecniche e professionali richiesto nell’indagine di 
mercato ai sensi dell’art. 100 comma 1 c) del D.Lgs. 36/2023 essendo in possesso di 
Certificazione “ISO 9001:2015” o superiore; 
 di essere iscritto sul mercato elettronico https://www.acquistinretepa.it/ per le categorie di 
servizi richiesti (CPV 72500000-0 – Descrizione CPV “Servizi informatici” – Categoria di 
abilitazione “Videosorveglianza, controllo accessi e antintrusione-Mepa Servizi); 
 di aver preso visione dell’informativa relativa al trattamento dei dati personali, riportata 
nella relativa indagine di mercato; 
 con riferimento al diritto di accesso agli atti da parte dei concorrenti (selezionare la casella 
corrispondente al caso ricorrente): 

 di autorizzare l’amministrazione a rilasciare copia di tutta la documentazione 
presentata per la partecipazione alla gara qualora un concorrente voglia esercitare il 
diritto di accesso di cui all’art. 35 del d.lgs. 36/2023; 
(oppure) 
 di non autorizzare l’esercizio del diritto di accesso di cui all’art. 35 del d.lgs. 36/2023 
relativamente alle parti dell’offerta tecnica come espressamente specificate in apposita 
dichiarazione resa insieme all’offerta, in quanto coperte da know-how industriale. 

 
 
 



Allegati obbligatori: 
 Formulario per il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE); 

 
 
 
Data........................ 

 
Firmato digitalmente 

Il Legale rappresentante 
…………………………………………………. 

 

 

 


